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

01129 Dresden, Burgsdorffstraße 12 - vermietet -

7
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Auktion DRESDEN 28. August 2019, ab 11.00 Uhr

12 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09
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8
01609 Gröditz, Schwarzer Weg 8 - bezugsfrei -

Lage: Sachsen. Gröditz mit ca. 7.100 Einwohnern liegt auf einer rund
100 m hoch gelegenen Tiefebene, die von der Röder durchflos-
sen wird, ca. 20 km nordöstlich von Riesa an der B 169 nahe der
Grenze zu Brandenburg. Die A 13 ist ca. 32 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich abseits der Hauptstraße in ruhigen
Wohnlage. Die Umgebungsbebauung besteht aus ähnlichen,
mehrgeschossigen, überwiegend sanierten und modernisierten
Mehrfamilienhäuser. Auf der anderen Straßenseite befinden
sich Einfamilienhäuser. Fußläufig sind verschiedene Einkaufs-
möglichkeiten zu erreichen.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 8 Eingängen. Baujahr ca. 1975. Umfas-
sende Sanierung und Modernisierung um 1998/99. Je Etage sind
eine 2- und eine 3-Raum-Wohnung angeordnet. Fernwärme.
Kunststoffisolierglasfenster, Hauseingangstür aus Kunststoff,
Wohnungen mit Holz- und Holzfüllungstüren.

Energieausweis: V, 68 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1981 (laut Ausweis)
Die ETW Nr. 77 (gelb) befindet sich im 3. OG rechts und besteht
aus 2 Zimmern, Flur, Küche, gefliestem Wannenbad mit Fenster,
Handwaschbecken und WC sowie Balkon. Überwiegend hoch-
wertiger PVC-Belag, ein Zimmer mit textilem Belag. Der Woh-
nung ist das Sondernutzungsrecht an einem Abstellraum im
Keller zugeordnet. Sofort bezugsfertiger Zustand.

Wohnfläche: ca. 48 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 135,–
Mindestgebot: € 13.000,–*

01609 Gröditz, Schwarzer Weg 8 - bezugsfrei -

Die ETW Nr. 78 (orange) befindet sich im 3. OG links und besteht
aus 3 Zimmern, Flur, Küche, gefliestem Wannenbad mit Fenster,
HWB und WC sowie Balkon. Fußböden ohne Belag. Der WE ist
das Sondernutzungsrecht an einem im Keller gelegenen Ab-
stellraum zugewiesen. Die WE ist nach Einbringung der Fußbo-
denbeläge bezugsfertig. 

Wohnfläche: ca. 59 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 182,–
Mindestgebot: € 16.000,–*
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10Lage: Sachsen. Coswig mit rd. 20.900 EW liegt im malerischen Elbtal,
ca. 15 km nordwestlich von Dresden. Die Stadt Radebeul grenzt
unmittelbar an Coswig. Die B 6 ist in ca. 3 km und die A 4 in ca.
8 km zu erreichen. Das Objekt befindet sich am nördlichen Rand
von Coswig, an einer Hauptstraße mit guter Infrastruktur. Um-
liegend Wohngebiete mit überwiegend Mehrfamilienhäusern.

Objektbeschreibung: Geschäftshaus mit 17 Einheiten und TG, Bj. ca. 1993. Im Objekt
befindet sich u.a. ein Gesundheitszentrum, eine Apotheke, ein
Ambulanter Pflegedienst, Tanzschule und  Zahnarzt. Fernwärme.
Kunststofffenster. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in
einem guten, gepflegten Zustand.
Das TE Nr. 19 befindet sich im UG. Aufgrund der Hanglage be-
finden sich der Eingangsbereich und überw. Teile des Geschäf-
tes ebenerdig und sind tagesbelichtet. Die Einheit besteht aus
einem Geschäftsraum, Lagerraum und WC mit HWB. Überdach-
ter Ladeneingang, aus der Einheit besteht direkter Zugang zur
Tiefgarage. Mitverkauft wird der TG-Nr. 6 als Sondereigentum.

Nutzfläche: ca. 211 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 830,– (inkl. SP)
Hausgeld mtl.: ca. € 320,– 
Überschuss p.a.: ca. € 6.120,– (rein rechnerisch)
Energieausweis: V, 78 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1993
Mindestgebot: € 45.000,–*

01640 Coswig, Moritzburger Straße 74 - vermietet -

11Lage: Sachsen. Großschirma mit rd. 6.000 EW liegt ca. 40 km westlich
von Dresden, bis Freiberg sind es ca. 7 km. Der OT Siebenlehn
befindet sich direkt an der A 4. Das Objekt liegt ca. 150 m östlich
vom Markt entfernt. Die Kirchgasse ist eine schmale Straße mit
Anliegerverkehr.

Grundstücksgröße: ca. 340 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 180 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH. Bj. unbekannt. Teilsaniert um 1990. OH. EG mit Wannen-

bad/Kohlebadeofen und WC, sowie sep. WC, im OG ein weiteres
Bad. Holzfenster, geringfügig Kunststoffisolierglasfenster. Holz-
türen und -treppen. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Hofseitig
ist ein abrisswürdiges NG mit Wellasbestplattendach vorhanden.
Aufsteigende Feuchtigkeit und Putzausblühungen im EG erkenn-
bar. Das Grundstück ist verwildert. Insgesamt besteht umfassen-
der Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 12.000,–*

09603 Großschirma OT Siebenlehn, Kirchgasse 6 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Markersdorf mit rd. 3.900 Einwohnern liegt ca. 8 km
westlich von Görlitz, in der niederschlesischen Oberlausitz, am
Fuße der Landeskrone. Das Naherholungsgebiet “Berzdorfer
See“ liegt ca. 10 km in südöstlicher Richtung. Das Objekt befin-
det sich im Ortsteil Friedersdorf in einer Anliegerstraße mit mä-
ßigem Verkehr. Umgebungsbebauung überwiegend 2-geschos-
sige Ein- und Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 2.558 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: Hs Nr. 17, 18, 19: 9 WE mit ca. 682 m², davon 8 WE mit ca. 612 m²

vermietet. Haus Nr. 20: ohne Flächenangabe
Objektbeschreibung: Freistehendes MFH (Haus Nr. 17, 18, 19) mit 3 Eingängen und in-

tegrierten Garagen. Baujahr ca. 1950, Umbau um 1989, Sanie-
rung um 1999-2015. Ölzentralheizung mit WW-Bereitung, tlw.
zusätzlich Ofenheizung. 3 sanierte Wannen-/Duschbäder mit
WC und HWB, sonst einfacher Standard. Putzfassade. Sattel-
dach mit Betonziegeleindeckung. Kunststofffenster in Holzoptik
mit Isolierverglasung. Insgesamt besteht weiterer Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf. Haus Nr. 20 befindet sich in einem
ruinösen Zustand und ist mit einem Bauzaun (Verkaufsgegen-
stand) gesichert. Auf dem Grundstück gibt es ca. 7 weitere Pkw-
Stellplätze und ein Doppel-Carport (Fremdeigentum) mit 2 Stell-
plätzen.

Energieausweis: V, 114 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1989 
Jahresmiete (netto): ca. € 26.242,– ( für die vermie-

teten Flächen inkl. Garagen)
Mindestgebot: € 129.000,–*

02829 Markersdorf OT Friedersdorf, - überwiegend vermietet -
Neue Straße 17-20

12

Ausblick
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Lage: Sachsen. Rosenbach mit rd. 1.600 EW liegt
ca. 30 km südöstlich von Bautzen. Die B 6
und die B 178 sind jeweils ca. 5 km entfernt. 
Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Oberbischdorf ca. 
6 km südöstlich von Löbau. Umliegend größtenteils Landwirt-
schaftsflächen, direkt Teiche angrenzend. 

Grundstücksgröße: ca. 7.157 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken,
davon ca. 6.685 m² verpachtet. 

Objektbeschreibung: Unbeb. Grdst. bestehend überw. aus Grün- und teils Ackerland
sowie Uferböschung. Zum Teil sind die Flächen mit Laubgehöl-
zen bestockt. Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar.
Zuwegung über Feldwege und Fremdflurstücke. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB, laut FNP Flächen für Wald und Land-
wirtschaft, teilweise geschützte Biotope und Bestandteil des
LEADER-Gebietes LKR Görlitz. 

Jahrespacht (netto): ca. € 32,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 1.500,–*

Lage: Sachsen. Lawalde hat ca. 1.800 Einwohner und liegt ca. 5 km
südwestlich von Löbau. Die B 6, B 96 und B 178 sind jeweils ca.
5 km entfernt. Das Grundstück liegt am Ortsrand.

Grundstücksgröße: ca. 2.322 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück. Stark verwildert mit Bäumen und

Sträuchern bewachsen, teilweise Sumpfgebiet im teichnahen
Bereich. Ca. 1.272 m² sind als Biotop nach § 26 SächsNatSchG
ausgewiesen. Das Grundstück ist fußläufig zugänglich, die Zu-
wegung ist jedoch zugewachsen. Lage im Außenbereich gemäß
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

02708 Lawalde, Löbauer Straße/Oppacher Straße, Flst. 135/1 - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Lohsa mit seinen 15 Ortsteilen hat rd. 5.300
Einwohner und liegt ca. 30 km nördlich von Bautzen.
Lohsa liegt inmitten des UNESCO-Biosphärenreservat Oberlau-
sitzer Heide- und Teichlandschaft sowie im Lausitzer Seenland.
Das Grundstück befindet sich zwischen den Seen „Speicher
 Lohsa“ und „Ratzener Teiche“.

Grundstücksgröße: ca. 10.010 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Grünland und Holzungsfläche

mit überwiegend Mischwald. Auf dem Grundstück befindet sich
eine Sickergrube mit defekter Abdeckung. Die Grube ist mit
Schlamm-Wasser-Gemisch gefüllt. Das Grundstück lag bis
07/2016 im militärischen Sperrge-
biet. Lage im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

02999 Lohsa, Neu Lohsaer Weg, Flst. 2/67 - vertragsfrei -

13
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02708 Rosenbach OT Bischdorf, S 129 - überwiegend verpachtet -
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Lage: Sachsen. Zittau mit ca. 25.400 EW liegt ca. 35 km südlich von
Görlitz im Dreiländereck Deutschland, Polen, Tschechien. Die
B 96, B 99 und B 178 verlaufen durch die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im Ortskern, Geschäfte des täglichen
Bedarfs sowie Schulen, Ärzte, öffentliche Verkehrsmittel sind
fußläufig erreichbar. Zum Markt sind es ca. 300 m. 

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 405 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. ca. 1893. Kachelöfen, teilw. ohne

Heizung. Podest-TC, Sanitäranlagen unbrauchbar. Holzfenster,
teilw. defekt bzw. gesichert. Baueingangstür, sonst Holztüren
unterschiedlicher Art und Qualität, teilweise mit Verglasung.
Teilw. attraktive Decken-/Wandbemalung. Dach mit partiellen
Schäden. Dachhölzer mit Schädlingsbefall. Nässeschäden und
Deckendurchbrüche vorhanden. Putzfassade mit Stuckelemen-
ten, Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Insgesamt besteht
allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage
im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 19.000,–*

02763 Zittau, Theodor-Körner-Allee 5 - leerstehend - 

Lage: Sachsen. Kottmar mit rd. 7.300 Einwohnern liegt in der
Oberlausitz, etwa 20 km nordwestlich von Zittau. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Eibau, in ruhiger
Wohnlage. Umgebungsbebauung sind Ein- und Mehrfamilien-
häuser sowie Bauernhöfe.

Grundstücksgröße: ca. 700 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 210 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1902. Ölöfen, defekt. Tlw. Po-

dest-WC’s, tlw. WC’s in den WE, einfache Ausstattung. Putzfas-
sade mit Farbanstrich, Putzabplatzungen und aufsteigende
Feuchtigkeit vorhanden. Dekorative Stuckelemente erkennbar.
Dach mit Schiefer- und Preoliteindeckung, partiell undicht, De-
ckendurchbrüche. Neue Hauseingangstüre sonst einfache Holz-
türen. Überwiegend Holzfenster, partiell Kunststofffenster, tlw.
mit Rollläden. Insg. sanie-
rungs- und modernisierungs-
bedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 344,2 kWh/(m²a), Kohle, 
Bj. 1900 (lt. Ausweis)

Mindestgebot: € 5.000,–*

02739 Kottmar OT Eibau, Teichstraße 3 - leerstehend -17

16
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Lage: Sachsen. Falkenstein mit rd. 8.500 Einwohnern liegt im Zentrum
des Vogtlandkreises und im Osten des Naturraumes Vogtland.
Neben kulturhistorisch interessanten Sehenswürdigkeiten wie
dem „Schloss Falkenstein“ mit dem danebenliegenden Schloss-
felsen, dem als Galerie genutztem „Alten Spital“ und dem Rat-
haus, bietet die Stadt beliebte Ausflugsziele wie den Tierpark
und der Talsperre Falkenstein. Die Stadt profitiert außerdem
von den benachbarten Wirtschaftsstandorten Auerbach und
Rodewisch. Plauen liegt ca. 26 km westlich und Zwickau ca. 
30 km nordöstlich. Die B 169 quert den Ort. 
Das Objekt befindet sich ca. 500 m vom Zentrum entfernt. 
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Kindergärten und
Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 460 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt 5 WE mit ca. 294 m² vermietet, davon 1 WE im HH.

Lagerraum im Hinterhaus mit ca. 90 m², leerstehend, insgesamt
ca. 384 m².

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Hinterhaus. Im EG
befinden sich 2 Wohnungen, im 1. OG und DG je 1 Wohnung so-
wie 1 WE im HH. Baujahr ca. 1899, Sanierung nach 1990. Die
Wohnungen im EG verfügen über Nachtspeicheröfen, sonst 
Gasetagenheizungen. Die Heizung im DG wurde 2018 erneuert.
Einfache Wannenbäder mit WC und HWB. Holzfenster, Holz-
bzw. Holzwerkstofftüren. Das Dach des Vorderhauses ist mit
Schiefer, das Dach des Hinterhauses mit Bitumenbahnen ein-
gedeckt. Die Dachgeschoss-Wohnung des Vorderhauses wurde
ca. 2012 saniert. Insgesamt solider Zustand mit teilweise er -
neutem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Rückwärtig
befindet sich ein kleines, gepflegtes Erholungsgrundstück. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 12.774,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 98.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtl., Oelsnitzer Straße 16 - überwiegend vermietet -

Die Positionen 18 - 23 können als Paket zum 
Mindestgebot von € 1.098.000,– aufgerufen werden.



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 28. August 2019, ab 11.00 Uhr

18 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
Anliegerstraße. Umliegend ein weiteres saniertes Mehrfami-
lienhaus (Pos. 020), Garagen, Freiflächen und eine Kleingarten-
anlage. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Kindergärten
und Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 1.726 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 467 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1900, Sanierung ca. 1992 und ca. 2016 bis 2018. Die

Sanierung 2016 bis 2018 betraf u.a. die Modernisierung der Woh-
nungen, den Einbau der Gasetagenheizungen, den Einbau mo-
derner Wannenbäder mit zusätzlichen Duschen, WC und HWB,
das Aufarbeiten der Holzdielen und den Einbau moderner Ein-
bauküchen in vier Wohnungen. Die Sanierungskosten betrugen
dafür ca. € 80.000, –. Kunststoffisolierglasfenster, Holz- bzw.
Holzwerkstofftüren, tlw. mit Glasausschnitt. Das Satteldach mit
Ziegeleindeckung wurde ca. 2009 neu gedeckt. Rückwärtig be-
findet sich ein großzügiges Erholungsgrundstück, derzeit mit
Wiese, Sträuchern und Bäumen bewachsen. Zum Verkaufsge-
genstand gehört das Baugrundstück 868/a mit ca. 512 m². Auf
dem Grundstück ist, laut Aussage des Bauamtes Falkenstein,
die Errichtung eines EFH möglich, Boden-
richtwert € 35,–/m². Lage im Innenbereich
gemäß § 34 BauGB.

Energieausweis: B, 258 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 27.648,– 
Mindestgebot: € 195.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtl., Eisenbahnstraße 7 - vermietet -

19

Flurstück 868/a, ungef. Lage
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
Anliegerstraße. Umliegend ein weiteres saniertes Mehrfami-
lienhaus (Pos. 019), Garagen, Freiflächen und eine Kleingarten-
anlage. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Kindergärten
und Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 2.479 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 376 m², davon 5 WE mit ca. 310 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900, Sanierung ca. 1994. Gas -

zentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung. Einfache
Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und Handwaschbecken.
Putzfassade mit Farbanstrich, im Dachgiebelbereich mit Holz-
verkleidung, Sockelbereich mit Natursteinen. Massive Treppen-
anlage mit Holzgeländer, Kunststofffenster, Holz- bzw. Holz-
werkstofftüren. Dach mit Preolithschindeleindeckung. Die leer -
stehende Wohnung befindet sich in einem renovierungsbedürf-
tigen Zustand. Insgesamt solider Zustand mit vereinzelt erneu-
tem Modernisierungsbedarf. 
Rückwärtig befindet sich ein großzügiges Erholungsgrundstück,
hier wurden mieterseitig teilweise Gärten angelegt und Garagen
errichtet. 

Energieausweis: B, 220 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 17.522,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 145.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtl., Eisenbahnstraße 11 - überwiegend vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Nebenstraße 
ca. 450 m vom Zentrum entfernt. Geschäfte des täglichen Be-
darfs, sowie Schulen und Bushaltestellen sind fußläufig er-
reichbar.  

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 326 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit tlw. ausgebautem

Dachgeschoss, Baujahr ca. 1904, Sanierung ca. 1994 und ab 2016.
Die Sanierungsarbeiten ab 2016 betrafen u.a. den Anbau der
Balkone (2018), den Einbau der Heizungsanlage und die Moder-
nisierung von 3 der 4 Wohnungen nebst Einbau einer Einbau-
küche in der Wohnung im EG (Verkaufsgegenstand). Die Inves-
titionskosten beliefen sich dafür auf rd. € 45.000,–. Gaszentral-
heizung mit zentraler Warmwasserbereitung, Plattenheizkörper
mit Thermostatventilen. In 3 Wohnungen moderne Wannenbä-
der mit WC und HWB, eine Wohnung mit einfachem Wannen-
bad, WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster, Holz- bzw. Holz-
werkstofftüren, teilweise mit Glasausschnitt. Dach mit Quergie-
bel und Schiefereindeckung. Insgesamt solider Zustand mit ver-
einzelt weiterem Renovierungsbedarf. Rückwärtig befindet sich
ein kleines Grundstück. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: V, 142,6 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1904
Jahresmiete (netto): ca. € 18.624,– 
Mindestgebot: € 150.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtl., Rosa-Luxemburg-Straße 9 - vermietet -

21
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Lage: Sachsen. Auerbach/Vogtl. mit rd. 20.000 Einwohnern liegt ca.
15 km südöstlich von Reichenbach, ca. 35 km östlich von Plauen
und ca. 20 km südwestlich von Zwickau. Die B 169 quert die
Stadt, zur A 72 sind es ca. 12 km. Auerbach liegt in unmittelbarer
Nachbarschaft zum Erzgebirge. Das Objekt liegt in attraktiver,
zentraler Lage im Innenstadtbereich, direkt am Altmarkt. Die
umliegenden Straßen und Plätze sowie ein Großteil der umlie-
genden Objekte sind saniert. Gute Wohn- und Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 GE mit ca. 120 m² vermietet und 1 WE mit ca. 120 m² leerste-

hend, insgesamt ca. 240 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Hinterhaus. Baujahr unbekannt,

Teilsanierung ca. 2018. Die Teilsanierung betraf die umfassende
Sanierung und Modernisierung der Gewerbeeinheit im EG. Die
Investitionskosten dafür beliefen sich auf ca. € 97.000,–. Die
Wohnung im OG ist umfassend sanierungsbedürftig. Im groß-
zügigen Dachbodenbereich bietet sich augenscheinlich die Mög-
lichkeit zum Ausbau einer weiteren ca. 100 m² großen Wohnung.
Insgesamt solider Zustand mit weiterem Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Auf dem kleinen rückwärtigen Grundstück
befindet sich ein abrisswürdiges Nebengebäude und Wiesen-
fläche.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 10.800,– (für die vermietete Fläche). Die GE ist an ein Mo-

bilfunkshop vermietet. Der Mietvertrag besteht seit 07/2018
und ist fest bis 06/2023 geschlossen.

Mindestgebot: € 89.000,–*

08209 Auerbach/Vogtl., Nicolaistraße 21 - teilweise vermietet -
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23 Lage: Sachsen. Ellefeld ist eine Gemeinde des Vogtlandkreises und
wird von den Städten Auerbach und Falkenstein vollständig um-
geben. Ellefeld liegt ca. 24 km östlich von Plauen, die A 72 ist
ca. 15 km entfernt. 
Das Objekt liegt zentral im Ort. Umliegend überwiegend sa-
nierte Ein- und Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 462 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 302 m², davon 1 WE im 1. OG mit ca. 108 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH. Bj. ca. 1905, Sanierung ca. 1994 und 2017/ 2018. Die Sanie-

rung 1994 betraf u.a. den Einbau der Gas-ZH, die Neueindeckung
des Daches, den Einbau neuer Fenster und die Reinigung der
Fassade. 
Die Sanierung 2017/2018 betraf u.a. die grundlegende Moder-
nisierung der WE im 1. OG und den Einbau neuer Dachfenster.
Die Sanierungskosten beliefen sich hierfür auf ca. 
€ 99.000,–. 2 Gasthermen. In der WE im 1.OG, modernes Wan-
nenbad mit zusätzlicher Dusche mit WC und HWB, sonst teil -
sanierte Bäder. Kunststoffisolierglasfenster. Holz- bzw. Holz-
werkstofftüren. Die WE im EG ist unsaniert, die WE im DG ist
teilsaniert. Insg. solider Zustand mit
weiteren Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Rückwärtig befindet sich
ein kleines Erholungsgrundstück. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 6.220,– (für die vermieteten Flä-

chen)
Mindestgebot: € 39.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
Nebenstraße. Umliegend offene Wohnbebauung. Geschäfte
des täglichen Bedarfs, Schulen, Bushaltestellen und Ärzte sind
fußläufig erreichbar. Gute Wohnlage. 

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage mit 13 Wohneinheiten und Tiefgarage. Baujahr
ca. 1994. Gaszentralheizung. Wannenbäder mit WC und HWB.
Putzfassade mit Balkonen. Kunststoffisolierglasfenster. Dach
mit Schiefereindeckung. Das Gemeinschaftseigentum ist in ei-
nem gepflegten Zustand. 
Die ETW Nr. 2 befindet sich im 1. OG Mitte links und besteht aus
2 Zimmern, Küche, Wannenbad mit WC und HWB, Flur, einem
Abstellraum in der Wohnung und einem weiteren im Treppen-
haus. Der Wohnung sind ein Keller sowie das Sondernutzungs-
recht an einem TG-SP zugeordnet.
Insgesamt guter Zustand. 

Wohnfläche: ca. 65 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 159,–
Energieausweis: V, 71,92 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1994
Mindestgebot: € 35.000,–*

08209 Auerbach, Robert-Blum-Straße 25 - bezugsfrei -

08236 Ellefeld, Hauptstraße 7 - teilweise vermietet -

24
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Lage: Sachsen. Lengenfeld ist eine Kleinstadt mit ca. 7.200 Einwoh-
nern im sächsischen Vogtlandkreis. Die Stadt liegt in einem Sei-
tental der Göltzsch, knapp 20 km südwestlich von Zwickau und
ca. 20 km nordöstlich von Plauen. Anziehungspunkt ist der ca.
3,5 km entfernte OT Plohn mit seinem Ferienpark. 
Das Objekt liegt ca. 300 m vom Zentrum entfernt. Geschäfte
des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. 

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage mit 23 Wohneinheiten. Baujahr um 1900, Sa-
nierung um 1998. Gaszentralheizung. Dusch- bzw. Wannenbäder.
Kunststofffenster. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in
einem gepflegten Zustand. 
Die ETW Nr. 2 (blau) befindet sich im EG Mitte rechts 1 und be-
steht aus einem Zimmer, Wohnküche, Flur und Duschbad mit
WC und HWB. Zur ETW gehört das Sondernutzungsrecht an ei-
nem Stellplatz im Freien.

Wohnfläche: ca. 40 m²
Kaltmiete mtl.: ca. € 180,–
Hausgeld mtl.: ca. € 40,– (für die nicht umlagefähi-

ge Kosten, die Betriebskosten wer-
den direkt von der Hausverwaltung
mit den Mietern abgerechnet, De-
tails auf Anfrage)

Überschuss p.a.: ca. € 1.680,– rein rechnerisch
Energieausweis: V, 107 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 12.500,–*

25

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 1 (gelb) befindet sich im EG Mitte rechts 2 und be-
steht aus einem Zimmer, Wohnküche, Flur und Duschbad mit
WC und HWB. Zur ETW gehört das Sondernutzungsrecht an ei-
nem Stellplatz im Freien.

Wohnfläche: ca. 38 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 39,– (siehe Pos. 25)
Energieausweis: V, 107 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 12.000,–*

08485 Lengenfeld, Hauptstraße 49 - ab 01.08.2019 leerstehend -

08485 Lengenfeld, Hauptstraße 49 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Plauen mit ca. 65.000 Einwoh-
nern ist die größte Stadt des Vogtlandes und die fünft größte
im Freistaat Sachsen. Plauen wurde international durch die
„Plauener Spitze“ bekannt. Die Nähe zur A 72 (ca. 3 km) und die
Gewerbegebiete Plauen-Neuensalz Süd und Nord, Oberlosa,
Zadera und Reißig machen die Stadt auch als Wirtschaftsstand-
ort attraktiv. Die B 173 und die B 92 queren die Stadt. Die Lan-
desgrenzen zu Bayern und Thüringen sind ca. 21 km entfernt.
Das Objekt liegt ca. 1,5 km vom Zentrum entfernt. Umliegend
überwiegend sanierte Wohn- und Geschäftshäuser in offener
Bauweise. Schulen, Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie Stra-
ßenbahn- und Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 1.130 m² bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 294 m², leerstehend. 2 GE mit ca. 227 m², vermietet.

Garage im Haus mit ca. 30 m². Garagenkomplex mit 9 Einzel-
garagen, davon 2 Garagen genutzt (Fremdeigentum). 

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Garagenkomplex, Bj. ca. 1930,
Teilsanierung ca. 2000. In den Wohnungen Ofenheizung, in den
Gewerbeeinheiten mieterseitig eingebaute Gasheizungen. Ein-
fache Sanitärausstattung. In den Gewerbeeiheiten Kunststoff -
isolierglasfenster, in den WE Holzfenster. Einfache Holztüren.
Putzfassade mit partiellen Schäden, rückseitig mit 6 Balkonen.
Dach mit Preolitschindeleindeckung. Insgesamt solider Zustand
mit Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Rückwärtig be-
findet sich ein Erholungsgrundstück, derzeit mit Wiese und Bäu-
men bewachsen. Der massive Garagenkomplex verfügt über 
9 Garagen und ist in gutem Zustand mit teilweisem Sanierungs-
bedarf.

Energieausweis: B, 141 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1930
Jahresmiete (brutto): ca. € 15.086,– (für die vermieteten Flächen, inkl. Garagen). Mit

den Mietern erfolgt derzeit keine NK-Abrechnung. Die Heiz- und
Stromkosten werden mieterseitig bezahlt, alle anderen anfal-
lenden Nebenkosten bezahlt
der Eigentümer. Die Gesamt-
kosten für das Jahr 2018 be-
trugen € 4.695,– .

Mindestgebot: € 95.000,–*

08525 Plauen, Jößnitzer Straße 95 - teilweise vermietet -
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28 Lage: Das Objekt liegt im westlichen Teil Plauens, umgeben von teils
sanierten Mehrfamilienhäusern in geschlossener Bebauung.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. um 1925. Sanierung nach 1998.
Gas-ZH. Kunststoffisolierglasfenster, kunststofffolierte Türen.
Massive Treppen. Putzfassade mit Stuckelementen. Dach mit
Bitumenbahnen- und Pappschindeldeckung. Die ETW Nr. 11 be-
findet sich im DG links und besteht aus 3 Zimmern, Flur, Küche
sowie einem Bad mit Wanne und Dusche, WC und HWB. WW-
Bereitung über E-Durchlauferhitzer. Wohnzimmerfenster mit
Außenjalousien. Zur ETW gehört
ein Kellerraum. Es besteht Reno-
vierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 73 m²
Hausgeld mtl.: nicht bekannt
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Sachsen. Adorf, mit ca. 5.000 Einwohnern liegt im Oberen Vogt-
land ca. 6 km von dem bekannten Staatsbad Bad Elster entfernt.
Plauen liegt ca. 30 km nordwestlich entfernt, die A 72 ist ca. 
20 km entfernt. Adorf wird auch „Tor zum Oberen Vogtland“ ge-
nannt, ein touristischer Anziehungspunkt ist die Schauanlage
„Klein Vogtland-Botanischer Garten“ sowie das Museum mit
der größten Perlmutterausstellung Deutschlands. Das Objekt
befindet sich am nördlichen Stadtrand, ca. 750 m vom Zentrum
entfernt und ist über die Oelsnitzer Straße(B 92) zu erreichen. 

Grundstücksgröße: ca. 510 m²
Nutzfläche: ca. 40 m²
Objektbeschreibung: Bungalow mit Erholungsgrundstück. Baujahr ca. 1985. OH. Holz-

fenster. Das Objekt ist teilweise unterkellert, aufgrund der Hang-
lage ist der Keller ebenerdig betretbar. Im EG befinden sich eine
Wohnküche und 2 Schlafzimmer, im Kellerbereich befinden sich
eine Dusche und ein separates WC, Abwasserentsorgung erfolgt
über Kanal. Insgesamt gepflegter Zustand. Das Mobiliar ver-
bleibt im Objekt. Auf dem Grundstück befindet sich ein Brunnen,
dieser wird auch von den beiden Nachbargrundstücken genutzt.
Im Gegenzug dazu wird eine auf dem Nachbargrundstück 
befindliche Zähleranschluss -
säule das Stromversorgers
mit genutzt, Abrechnung über
Zwischen zähler. Es besteht ein
Nutzungsvertrag. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der
EnEV

Mindestgebot: € 15.000,–*

08626 Adorf, bei der Oelsnitzer Straße - vertragsfrei -

08523 Plauen, Liebknechtstraße 45 - bezugsfrei -

29
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Lage: Sachsen. Netzschkau mit ca. 4.800 Einwohnern liegt im Vogt-
landkreis, ca. 19 km nördlich von Plauen. Die bekannte Göltzsch-
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

Grundstücksgröße: ca. 2.420 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE mit ca. 360 m², zzgl. NFL mit ca. 100 m², insg. ca. 460 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1864. Saniert nach 1990, u.a. wurden die Dachein-

deckung, die Fassade und teils die Elektrik erneuert, überw.
Thermofenster eingebaut sowie größtenteils die Heizungsan-
lagen modernisiert. GEH (teils nicht funktionstüchtig). Einfache
Sanitäranlagen, u.a. WC mit HWB und Duschen/Wannen in der
Küche, WW-Bereitung über E-Boiler, Gas- oder E-Durchlaufer-
hitzer. Hauseingangstür aus Kunststoff mit Glasausschnitt und
integrierten Briefkästen sowie Klingel-/Sprechanlage. Es sind
noch alte Einrichtungsgegenstände/Müllablagerungen vorhan-
den. Partiell Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Rückseitig über-
wiegend begrüntes Grdst. mit Garagenaufbauten und Garten-
häuschen. Es besteht weite-
rer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 194 kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1864, F

Mindestgebot: € 49.000,–*

Lage: Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Wolkenburg-
Kaufungen abseits der Kaufunger Straße in einem
Waldgebiet. 

Grundstücksgröße: ca. 2.602 m², Flst. 1023/b 
Objektbeschreibung: Das Waldgrundstück grenzt im östlichen Grundstücksbereich

an einen Teich. Es handelt sich überwiegend um Laubwald. Kei-
ne eigene Zuwegung vorhanden. Lage im Außenbereich gemäß
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.500,–*
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40 Lage: Sachsen. Chemnitz mit rd. 250.000 Einwohnern ist die dritt-
größte Stadt im Freistaat Sachsen und gehört zu den wenigen
ostdeutschen Großstädten, die seit einigen Jahren ein Einwoh-
nerplus verzeichnen können. Durch das nordwestliche Stadt-
gebiet führt die A 4 (Erfurt-Dresden), welche am Kreuz Chemnitz
auf die von Hof kommende A 72 trifft. Die B 95, 107, 169, 173 und
174 queren das Chemnitzer Stadtgebiet. 
Das Grundstück befindet sich im Stadtteil Sonnenberg, ca. 
1,5 km nordwestlich vom Zentrum, hinter dem Hauptbahnhof.
In den letzten Jahren hat sich der Sonnenberg durch eine Viel-
zahl von erfolgten Sanierungen zu einem ruhigen Wohngebiet
entwickelt. Umgebungsbebauung überwiegend sanierte und
modernisierte Mehrfamilienhäuser und teilweise Gewerbeob-
jekte.

Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Wildwuchs mit Bäumen und

Büschen bewachsen. Das Grundstück wird teilweise als Stell-
platz für Kfz genutzt. Ehemalige Bebauungsreste und Müllab-
lagerungen sind nicht ausgeschlossen. Lage im Innenbereich
gemäß § 34 BauGB und im Sanierungsgebiet „Sonnenberg“. Im
Flächennutzungsplan als allgemeines Wohngebiet ausgewie-
sen. Der Bodenrichtwert beträgt laut Bodenrichtwertkarte 
€ 85,–/m².

Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Sachsen. Lichtenstein/Sachsen hat ca. 11.400 Einwoh-
ner und liegt zwischen Chemnitz ca. 25 km und Zwi-
ckau ca. 12 km. Die A 4 verläuft ca. 4 km nördlich der
Stadt und die A 72 ca. 10 km nördlich. Das Objekt befindet sich
am Zentrumsrand von Lichtenstein. Umgebungsbebauung sind
überwiegend ähnliche Wohn- und Geschäftshäuser, teilweise
mit Ladengeschäften im Erdgeschoss. 

Grundstücksgröße: ca. 430 m²
Wohnfläche: ca. 340 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: WGH mit Garagenanbau. Bj. ca. 1860, Sanierung nach 1990. GZH

mit WW-Bereitung (nur EG), teils Elektroheizung (EG), Bad mit
HWB und WC, separates WC mit HWB. Ältere Holzfenster. Sat-
teldach mit Schindeleindeckung, Zwerchhaus mit Kunstschief-
erverkleidung, Garage mit
Pultdach und Dachpappe.
Putzfassade. Im Objekt befin-
det sich vereinzelt Mobiliar.
Umfassender Sanierungsbe-
darf. Denkmalbereich Stadt
kern Callnberg.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 17.000,–*

09130 Chemnitz, Peterstraße 11 - vertragsfrei -

41
09350 Lichtenstein/Sa., Poststraße 11 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Meerane mit rd. 14.300 Einwohnern liegt in Westsach-
sen, ca. 25 km westlich von Chemnitz. Zur A 4 sind es ca. 4 km
und zur B 93 ca. 2 km. Das Objekt befindet sich am Rand der
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

2014. Öl-ZH mit WW-Bereitung, Solarmodul auf dem Dach für
Warmwasser. Wannen-/ Duschbäder mit WC und HWB, 2 se-
parate WC’s. Im KG/EG befindet sich der Eingangsbereich, Wirt-
schaftsraum, Bad sowie Garage, im EG/OG 3 Zimmer, Küche,
Duschbad und sep. WC sowie im DG 3 Räume, separates WC
und Abstellraum. Putzfassade mit Farbanstrich, partiell mit Farb-
abwaschungen. Satteldach mit Ziegeleindeckung, Gauben mit
Schiefer- und Asbestverkleidung. Kunststoffisolierglasfenster.
Erneuerte Kunststoffhauseingangstür, Holztüren unterschied-
licher Art und Qualität. Es besteht weiterer Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 94,7 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1935
Mindestgebot: € 49.000,–*

47

Lage: Das Objekt befindet sich in einer leichten Westhanglage ober-
halb der Ortschaft.

Grundstücksgröße: ca. 463 m², Flst. 307/28
Nutzfläche: ca. 50 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück mit Wochenendhaus. Baujahr ca. 1982.

Elektroheizung. Das EG verfügt über Küche/Waschraum und
Speisezimmer. Im OG befinden sich Wohn-/Schlafraum sowie
ein Balkon. Vor dem unteren Eingang befindet sich eine massive
Terrasse. Auf einer der Grundstücksterrassen befindet sich ein
Kamin. Nebengelass mit TC und Abstellfläche. Gemeinsame
Elt.-und Wasserversorgung mit anderen Gartenbesitzern. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Das Objekt unterliegt nicht
dem Bundeskleingartengesetz. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 19.000,–*

08324 Bockau, Bergweg - vertragsfrei -

08324 Bockau, Hemmbergsiedlung 10 - leerstehend -

Ausblick
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49 Lage: Sachsen. Die Gemeinde Schönheide hat ca. 5.300 Einwohner
und liegt am Westrand des Erzgebirges und am Ostrand 
des Vogtlandes nahe der Trinkwassertalsperre Eibenstock. 
Ca. 25 km südwestlich liegt Aue. Chemnitz befindet sich in 
ca. 60 km Entfernung. Die A 72 ist ca. 25 km, die B 283 ca. 2 km
entfernt. Das Objekt befindet sich im östlichen Ortsteil von
Schönheide. Umliegend überwiegend MFH.

Grundstücksgröße: ca. 1.087 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 200 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1939, Sanierung ca. 1991/92.

Ehem. Ofenheizung. Einfache sanitäre Ausstattung, veraltet.
Alte Holzfenster, -türen. Alte Ziegeleindeckung. Das Grundstück
ist verwildert. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Sachsen. Bärenstein mit rd. 2.300 EW ist ein staatlich anerkann-
ter Erholungsort, im Erzgebirge. Der Wintersportort Oberwie-
senthal ist ca. 6 km entfernt, die Stadt Annaberg-Buchholz ca.
12 km. Das Grundstück liegt in dem OT Stahlberg in zweiter Rei-
he an dem Rosenweg. In der näheren Umgebung sind in aufge-
lockerter Bebauung Ferienwohnungen, Pensionen und ein Land-
gasthof angesiedelt sowie neue EFH und kleinere MFH.

Grundstücksgröße: ca. 1.517 m², Flst. 121/31
Objektbeschreibung: Baugrundstück am Rosenweg in der Wohnsiedlung „Wald -

straße“. Direkte Anbindung an die Rosenstraße. Der aktuelle
Bodenrichtwert liegt bei ca. € 22,–/m². Lage im Innenbereich
gemäß § 34 BauGB. Medien wie
Wasser, Abwasser, Elt. usw. lie-
gen in der Straße. Das Grund-
stück ist randerschlossen.

Mindestgebot: € 19.000,–*

09471 Bärenstein OT Stahlberg, Rosenweg - vertragsfrei -

08304 Schönheide, Mittelstraße 14 - leerstehend -

50

51 Lage: Sachsen. Annaberg-Buchholz mit ca. 20.000 EW liegt ca. 35 km
südlich von Chemnitz. Die B 95 und B 101 verlaufen durch die
Stadt, zur A 72 sind es ca. 30 km. Stadtzentrumstandlage ca.
300 m  vom Markt entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 510 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 515 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH. Bj. ca. 1881. Ehem. OH. Podest-WC,

verschlissene Wannenbäder tlw. WC. Überwieg. Kunststofffen-
ster, tlw. Holzfenster. Das Dach ist undicht dadurch sind Decken-
durchbrüche, Nässeschäden und Schädlingsbefall vorhanden.
Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 1.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz, Buchholzer Straße 49 - leerstehend -

Ausblick
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Lage: Sachsen. Deutschneudorf liegt ca. 55 km südöstlich von Chem-
nitz, nahe der Grenze zu Tschechien. Die Stadt Olbernhau ist ca.
15 km entfernt und bis Marienberg sind es ca. 30 km. Das Objekt
befindet sich in Ortslage straßenbegleitend zwischen der Tal-
straße und der Schweinitz.

Grundstücksgröße: ca. 15.710 m²
Nutzfläche: ca. 2.350 m² (mangels Aufmaß geschätzt), zzgl. diverser Neben-

flächen
Objektbeschreibung: Ehemaligen Möbelfabrik, bestehend aus diversen Gebäuden.

Bj. ca. 1975. Keine Heizung und Sanitärausstattung vorhanden.
Eine straßenbegleitende Lagerhalle (ehem. Sozialgebäude) mit
flachem Satteldach und Preolitdeckung ist aktuell unentgeltlich
genutzt und in einem weiterhin nutzbaren Zustand. Alle weite-
ren Gebäude befinden sich in einem abrisswürdigen Zustand;
partiell sind Dachflächen eingebrochen und damit starke Feuch-
teschäden sowie Schädlingsbefall vorhanden. Ablagerungen
von altem Mobiliar, Inventar sowie Müll und sonstige Ablage-
rungen sind vorhanden. Das leicht hängige Grundstück ist über-
wiegend mit Wiese bzw. Buschwerk und Bäumen bewachsen
und teilweise stark verwildert. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 19.000,–*

09548 Deutschneudorf, Talstraße 52 - ab Übergabe leerstehend -

Lage: Das Objekt befindet am Ortsausgang straßenbegleitend an der
Kreuzung Talstraße und An der Schweinitz direkt an der deutsch-
tschechischen Grenze.

Grundstücksgröße: ca. 952 m²
Nutzfläche: ca. 480 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehemalige Ferienheim. Baujahr um 1800,

Ölzentralheizung mit Warmwasser-Bereitung, offener Kamin.
Veraltete Sanitäranlagen. Alte Holzverbundfenster. Satteldach
mit Gaube und Kunstschiefer. Putzfassade mit Farbanstrich, Gie-
bel und Obergeschoss mit Asbestschindeln verkleidet. Putzab-
platzungen, Risse und aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.
Müllablagerungen vorhanden. Insgesamt allumfassenden Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 5.000,–*

09548 Deutschneudorf, An der Schweinitz 6 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Frauenstein/Erzgebirge ist ein staatlich anerkannter
Erholungsort mit rd. 2.900 Einwohnern und liegt ca. 20 km süd-
östlich von Freiberg und ca. 40 km südwestlich von Dresden.
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Nassau ca. 7 km südlich
von Frauenstein in ruhiger, ländlicher Lage.

Grundstücksgröße: ca. 1.570 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 199 m², davon 1 WE mit ca. 38 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1896, Sanierung um 2000. Öl-

zentralheizung mit WW-Bereitung, Heizkörper mit Thermotat-
ventil und Verbrauchszähler. Wannenbäder mit WC und HWB.
Putzfassade mit vorgesetzter Wärmedämmung und Farban-
strich, Giebel mit Holz verkleidet. Satteldach mit Preolit- und
Blecheindeckung, Gauben mit Holz- und Kunstschieferverklei-
dung. Holzfenster mit Isolierverglasung. Holztüren unterschied-
licher Art und Qualität. Solide Bausubstanz, es besteht weiterer
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 142,3 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1896
Jahresmiete (netto): ca. € 2.100,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 25.000,– *

09623 Frauenstein OT Nassau, Röthenhübelweg 1 - teilweise vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km von Pos. 054 entfernt. Um-
gebungsbebauung überwiegend Ein- und kleinere Mehrfami-
lienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.308 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 195 m², davon 1 WE im OG nicht in sich abgeschlossen.
Objektbeschreibung: MFH mit integrierter Garage und NG, Bj. um 1895. OH. Einfache

Wannenbäder mit WC und HWB. Putzfassade tlw. mit Farban-
strich, Giebel mit Holz verkleidet. Partielle Abwaschungen und
Abplatzungen sowie aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Sat-
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
Das Objekt befindet sich nordöstlich im Ort, umgeben von Ein-
und Mehrfamilienhäusern. Einrichtungen des täglichen Bedarfs
sind im Ort vorhanden.

Grundstücksgröße: ca. 119 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 57 m²
Objektbeschreibung: Teilunterkellerte Doppelhaushälfte, Baujahr unbekannt. Erdge-

schoss mit Wohnzimmer, Küche, Bad, WC und Flur. Im teilaus-
gebauten Dachgeschoss befindet sich ein Schlafzimmer. Ver-
mutlich Ölheizung nicht zentral (Öfen). Einfache Sanitäreinrich-
tung. Alte Holzfenster mit Außenjalousien im EG. Putzfassade,
im Obergeschoss mit Schieferplatten. Allumfassend sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 366,0 kWh/(m²a), Heizöl EL, Bj. 1900
Mindestgebot: € 5.000,–*

96365 Nordhalben, Roseninsel 19 - leerstehend -

08258 Markneukirchen, Neue Straße 6 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 EW liegt ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt.
Zur A 9 sind es ca. 18 km. Die A 4 ist ca. 20 km, die A 38 ca. 
25 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzutage durch
seine gute Anbindung an die Infrastruktur, seiner Nähe zu Leip-
zig und den zahlreichen Unternehmensansiedlungen in und um
Zeitz wie zum Beispiel dem „Chemie- und Industriepark Zeitz“.
Das Objekt liegt in östlicher Zentrumsrandlage ca. 500 m vom
Altmarkt entfernt. Umliegend befinden sich überwiegend sa-
nierte Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 625 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 9 WE mit ca. 776 m², davon 5 WE mit ca. 396 m² vermietet. Gfl.

mit ca. 353 m². Insgesamt ca. 1.487 m², inkl. Nebenflächen. 
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WGH mit HH und Verbindungsbau, Bj. ca. 1905.

Saniert ca. 1990/91, u.a. wurden die Dacheindeckung, die Fassa-
den und die Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut
sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert. GEH, WW
teils über E-Boiler. Bäder mit Wanne und WC, GE mit einfachen
WC und HWB. 6 WE verfügen rückseitig über Balkone. Die GE
verfügt im Vorderhaus über einen Verkaufsraum und kleine 
Büro-, Sozial- sowie Lager- und Produktionsräume im Verbin-
dungsbau. HH ebenfalls mit Lager-/Produktionsräumen. Das
Grdst. ist befahrbar und größtenteils befestigt (2 Garagen vor-
handen). Insgesamt gepflegter Zustand mit erneutem Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: B, 107,9 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1905, D
Jahresmiete (netto): ca. € 19.915,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 149.000,–*

06712 Zeitz, August-Bebel-Straße 3 - teilweise vermietet -

ehem. Fleischerei
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61 Lage: Das Objekt befindet sich in südwestlicher Zentrumsrandlage
ca. 800 m vom Altmarkt und ca. 200 m vom Goethepark ent-
fernt. Umliegend größtenteils sanierte Mehrfamilienhäuser. Ein-
kaufsmöglichkeiten und eine Schule sind in wenigen Minuten
fußläufig erreichbar. 

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Baujahr vermutlich um
1900. Saniert nach 1990, unter anderem wurden die Fassade,
das Dach und die Elektrik erneuert, die Sanitär- und Heizungs-
anlagen modernisiert sowie Kunststoffthermofenster eingebaut.
Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Ein-
druck. Es besteht z.T. Instandsetzungsbedarf. Die ETW Nr. 6 be-
findet sich im 2. Obergeschoss rechts und verfügt über 2 Zim-
mer, Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, Küche sowie
Flur. Zu der Wohnung gehören Abstellräume im Kellergeschoss
und im Treppenhaus. Insgesamt ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 52 m², zzgl. Nutzflächen im Kellerraum und Abstellraum ohne
Aufmaß

Hausgeld mtl.: ca. € 145,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom
Altmarkt entfernt. Umliegend größtenteils sanierte Wohnhäuser
sowie vereinzelt Gewerbebetriebe.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. unbekannt, saniert nach 1990. Im Rahmen
der Sanierung wurden u. a. die Fassade, das Dach und die Elek-
trik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut, eine Gas-ZH,
eingebaut, die Sanitäranlagen modernisiert sowie die Wohnun-
gen renoviert. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen ge-
pflegten Eindruck. Die ETW Nr. 17 befindet sich im Haus Nr. 17,
im 2. OG rückwärtig und giebelseitig gelegen. Sie besteht aus
3 Zimmern, davon 1 Zimmer mit Kochnische, einem Flur sowie
einem Bad mit Wanne und WC. Fußböden mit Laminat oder
Fliesen. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum. Insgesamt reno-
vierungsbedürftiger Zu-
stand. Lage im Denk-
malbereich.

Wohnfläche: ca. 69 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 220,–
Energieausweis: V, 137,45 kWh/(m²a),

Gas, Bj. 1920, E 
Mindestgebot: € 7.500,–*

06712 Zeitz, Auestraße 16 - 17 - bezugsfrei -

06712 Zeitz, Hospitalstraße 27 - bezugsfrei -
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Lage: Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom
Altmarkt entfernt. Umliegend befinden sich größtenteils sanier-
te Wohn- und Geschäftshäuser sowie Gewerbebetriebe. 

Grundstücksgröße: ca. 829 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 120 m², vermietet. 1 GE mit ca. 120 m², davon ca. 

62 m² vermietet. Nutzfläche insg. ca. 240 m², zzgl. Nebenflächen
ohne Aufmaß.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau und Nebengebäude, Bj.
unbekannt, teilsaniert nach 1990. Im Rahmen der Sanierungs-
arbeiten wurden u. a. straßenseitig die Fassade und teils die
Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die
Heizungs- und Sanitäranlagen größtenteils modernisiert. Gas -
etagenheizungen. In der Wohnung Bad mit Wanne und WC. Ge-
werbeeinheit mit einfachem WC und Handwaschbecken. Holz-
türen. Eingangstür zur Gewerbeeinheit aus Metall-/Kunststoff
mit Isolierverglasung. 
Das Grundstück ist befahrbar und teils befestigt. Es sind meh-
rere Kfz-Stellplätze vorhanden. Ein Teil des Grundstückes wurde
ehemals als Garten genutzt. Insgesamt besteht weiterer Sanie-
rungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 8.133,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 35.000,–*

06712 Zeitz, Leipziger Straße 6 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 Einwohnern befindet
sich ca. 40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert den Ort,
die B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Elsteraue
sehr stark vor allem durch den „Chemie- und Industriepark
Zeitz“, welcher zum sogenannten mitteldeutschen Chemie-
dreieck gehört. Das Objekt befindet sich in einem gepflegten
Wohngebiet im Ortsteil Tröglitz ca. 4 km nordöstlich von Zeitz.
Die umliegende Bebauung besteht größtenteils aus sanierten
Mehrfamilienhäusern.  

Grundstücksgröße: ca. 748 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 374 m², davon 5 WE mit ca. 320 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1940, saniert ca. 1998. Im Rahmen

der Sanierungsarbeiten wurden u.a. die Dacheindeckung, die
Fassade und die Elektrik erneuert, Kunststoff- und Holzthermo -
fenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen er-
neuert. Gaszentralheizung mit Warmwasserbereitung. Bäder
mit Wanne und WC. Die Fußböden in den Wohnungen sind
überwiegend mit Laminat versehen oder gefliest. Holzinnentü-
ren, Hauseingangstür aus Metall-/Kunststoff mit Glasausschnit-
ten. Das Grundstück ist großzügig geschnitten, überwiegend
begrünt und wird von den Mietern als Wäschetrockenplatz und
Erholungsfläche genutzt. Insgesamt gepflegter Zustand mit ver-
einzeltem Instandsetzungs- und Renovierungsbedarf.

Energieausweis: V, 187,8 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1940, F
Jahresmiete (netto): ca. € 17.676,– (für die vermieteten Flächen) Die Jahresmiete bei

Vollvermietung und einer durchschnittlichen Objektmiete von
€ 4,60/m² beträgt ca. € 20.658,–.

Mindestgebot: € 175.000,–*

06729 Elsteraue OT Tröglitz, Franz-Liszt-Straße 8 - überwiegend vermietet -

64
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land mit
rund 9.000 EW liegt ca. 25 km westlich von Halle (Saale) und
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
nordwestlich vom bayerischen Coburg. Die B 89 ver-
läuft durch die Stadt, bis zur Anschlussstelle der A 73 sind es ca.
14 km und bis zur A 71 ca. 30 km. Das Grundstück liegt im Stadt-
teil Birkenfeld, knapp 2 km vom Stadtzentrum entfernt, nahe
einer aktiven Bahnlinie. Umgebungsbebauung überwiegend
Wohnhäuser und Kleingärten.

Grundstücksgröße: ca. 9.202 m², Flst. 2173/2
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Grünfläche mit wildem Baum-

und Strauchbestand. Zuwegung über Fremdflurstück, ohne ding-
liche Sicherung. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Im
FNP ist der südliche Bereich als Mischgebietsfläche ausgewie-
sen. Alle Medien liegen in der Straße, der Ausbau der Kanalisa-
tion ist frühestens ab 2025 vorgesehen. 

Mindestgebot: € 9.000,–*

98646 Hildburghausen, Birkenfelder Straße - vertragsfrei -

Lage: Thüringen. Die Universitätsstadt Ilmenau mit rd. 39.000 EW
liegt ca. 45 km südlich der Landeshauptstadt Erfurt. Die B 4, 
B 87 und B 88 queren die Stadt, es gibt zwei Anschlussstellen
an die A 71. Das Objekt befindet sich im Zentrum des Ortsteils
Gräfinau-Angstedt, ca. 10 km von Ilmenau entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 154 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m² (mangels Aufmaß grob geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH (DHH) mit NG, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs-

und Sanitäranlagen. Tlw. Kunststoff, sonst alte Holzfenster und 
Türen. Schadhafte Fassaden, tlw. mit Schindelverkleidung. Die
Dacheindeckung wurde tlw. erneuert. Müllablagerungen und
Altmobiliar vorhanden. Insgesamt allumfassend Sanierungs-
bedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.900,–*

98693 Ilmenau OT Gräfinau-Angstedt, Stadtilmer Straße 14 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Kölleda mit rd. 6.500 EW liegt ca. 10 km östlich von
Sömmerda. Die B 85 und B 176 queren den Ort. Das Objekt be-
findet sich zentral im OT Burgwenden. Ländliche Lage.

Grundstücksgröße: ca. 647 m², bestehend aus zwei getrennt liegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 140 m², davon ca. 70 m² Nfl. im NG (Fläche mangels Aufmaß

geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. unbekannt, Ölheizung auf Warmluftbasis. Altes

Duschbad mit WC und HWB sowie Sauna. Treppen, Türen und
Fenster sind verschlissen. Fassade und Dach sind schadhaft.
Insges. allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand. Das se-
parate Flst. liegt im Außenbereich gemäß § 35 BauGB .

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt.
Mindestgebot: € 1.000,–*

99625 Kölleda OT Burgwenden, Kammerforststraße 19 - leerstehend -
109
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Lage: Thüringen. Leinatal mit knapp 3.600 EW und 7 Ortsteilen ist
eine Gemeinde am nördlichen Rand des Thüringer Waldes, ca.
13 km südlich von Gotha und ca. 48 km südwestlich von Erfurt.
Es besteht Anbindung an die A 4 (AS Gotha-Boxberg), die B 88
quert das Gemeindegebiet. Das Grundstück befindet sich in ei-
nem Waldgebiet zwischen dem südlich gelegenen OT Catterfeld
und dem nördlich gelegenen OT Schönau vor dem Walde. 

Grundstücksgröße: ca. 15.000 m², Flst. 1303/18
Objektbeschreibung: Hängiges Waldgrundstück, überwiegend mit 80-jährigen, nicht

überall geschlossenen Fichtenbestand bestockt, vereinzelt Kie-
fer, Lärche, ca. 50-jährige Fichten sowie Laubbäume und Sträu-
cher. Zuwegung über Waldwege und Fremdflurstücke. Es ver-
laufen mehrere Forst- und Waldwege über das Grundstück. Flur-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Außenbe-
reich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 6.000,–*

110

Lage: Thüringen. Schönstedt mit rd. 1.350 EW liegt ca. 25 km
nördlich von Gotha und ca. 44 km nordwestlich der
Landeshauptstadt Erfurt. Die A 4 Anschluss Eisenach-Ost ist ca.
23 km entfernt, die B 247 quert das Gemeindegebiet. Die Grund-
stücke liegen in südwestlicher Ortsrandlage. Umgebung über-
wiegend Kleingärten und Grünflächen

Grundstücksgröße: ca. 6.979 m², bestehend aus 11 Flurstücken
Objektbeschreibung: Grundstücke, derzeit Wiese- und Ackerfläche sowie 8 Kleingar-

tenparzellen. Aufbauten und Anpflanzungen befinden sich in
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